2006 年 5 月 1 日

各位

メディシノバ・インク
取締役会長兼社長、CEO

岩城 裕一
(コード番号：4875 大証ヘラクレス)
問合わせ先 経理・管理担当副社長

浅子 信太郎
電話番号        03-3519-5010
E-mail          info@medicinova.com

当社株式の保管・振替決済に関する変更のお知らせ

2006年 5月 1日 米国 サンディエゴ発 - メディシノバ・インク（米国カリフォル

ニア州 サンディエゴ、取締役会長兼社長、CEO: 岩城裕一）は、当社株式の保管・振

替決済に関して変更がありましたのでお知らせいたします。

当社株券（外国株券）の保管及び振替決済に関する業務は、従来日本証券決済株式会社

（以下、日証決）により行われておりましたが、5 月 1 日以降、国内株式と同様、株式

会社証券保管振替機構（以下、保振）にて行われることとなりました。

多くの場合機関投資家は、証券会社でなく信託銀行を介して株式の売買を行います。し

かしながら、一般的に、信託銀行は保振に口座を有するものの日証決にはほとんど口座

を持たないため、このことが機関投資家による当社株式の売買の障害となっておりまし

た。今後は当社株式の保管・振替決済が保振経由となるため、機関投資家の売買が促進

し、株式の流動性が向上することが期待されます。

以上

メディシノバ・インクは様々な疾患領域の新規医薬品の導入・開発・販売に特化する製

薬企業です。弊社詳細につきましては http://www.medicinova.jpをご覧下さい。メディ

シノバ・インクの所在地はアメリカ合衆国カリフォルニア州サンディエゴ市ラ・ホイヤ・

ヴィレッジ・ドライブ 4350、スイート 950 (電話 1-858-373-1500)です。